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DARSLARIDA MATN 
BILAN ISHLASH ORQALI 
OʻQUVCHILARDA 
MUAMMOLI 
VAZIYATLARNI HAL 
ETISH KOʻNIKMALARINI 
RIVOJLANTIRISH 
TEXNOLOGIYASI

Annotatsiya: Mazkur maqolada o‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash orqali o‘quvchilarda muammoli vazi-
yatlarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirish texnologiyasi yoritilgan. Maqolada matn tahlili, muammoli savollar, man-
tiqiy topshiriqlar hamda interfaol metodlardan foydalanishning pedagogik imkoniyatlari tahlil qilinadi. Shuningdek, o‘quv
chilarning tanqidiy va ijodiy fikrlashi, mustaqil qaror qabul qilishi hamda amaliy muammolarni yechish kompetensiyalarini 
shakllantirish mexanizmlari asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: o‘qish savodxonligi, matn bilan ishlash, muammoli vaziyat, muammoni hal etish, tanqidiy fikrlash, interfaol 
metodlar, kompetensiyaviy yondashuv.
Abstract: This article examines the technology of developing students’ problem-solving skills through text-based activ-
ities in reading literacy lessons. The pedagogical potential of text analysis, problem-based questions, logical tasks, and 
interactive teaching methods is analyzed. The study also substantiates the mechanisms for fostering students’ critical and 
creative thinking, independent decision-making, and competencies in solving practical problems.

Key words: reading literacy, text-based learning, problem situation, problem-solving, critical thinking, interactive methods, 
competency-based approach.
Аннотация: В данной статье освещается технология развития у учащихся навыков решения проблемных ситу-
аций посредством работы с текстом на уроках читательской грамотности. Анализируются педагогические воз-
можности использования анализа текста, проблемных вопросов, логических заданий и интерактивных методов. 
Кроме того, обосновываются механизмы формирования у учащихся критического и творческого мышления, само-
стоятельного принятия решений, а также компетенций по решению практических проблем.

Ключевые слова: читательская грамотность, работа с текстом, проблемная ситуация, решение проблемы, кри-
тическое мышление, интерактивные методы, компетентностный подход.

KIRISH
Bugungi globallashuv jarayonida ta’lim tizimi oldiga qo‘yilayotgan asosiy vazifalardan biri o‘quvchilarning 

nafaqat fanlarga oid bilimlarini, balki hayotiy kompetensiyalarini, mustaqil fikrlash, muammoli vaziyatlarni tahlil 
qilish va samarali yechim topish ko‘nikmalarini ham rivojlantirishdan iboratdir. Zamonaviy ta’lim konsepsi-
yalarida o‘quvchi shaxsini har tomonlama rivojlantirish, uning funksional savodxonligini shakllantirish hamda 
kundalik hayotda uchraydigan turli muammolarni hal etishga tayyorlash ustuvor yo‘nalish sifatida e’tirof etil
moqda. Shu nuqtai nazardan, boshlang‘ich ta’lim tizimida o‘qish savodxonligi darslarining mazmuni va metodi-
kasini takomillashtirish dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘quvchilarning muammoli vaziyatlarni hal etish faoliyatini tashkil etish nazariyasi asoslari rus va xorijiy 

pedagog olimlar tomonidan keng tadqiq etilgan. Xususan, L.S. Vigotskiy ta’lim va rivojlanish o‘rtasidagi bog‘liq-
likni asoslab, o‘quvchilarning bilish faoliyatini rivojlantirishda yaqin rivojlanish zonasi konsepsiyasini ilgari 

Boymurodova Nodirabegim Bahodir qizi
Buxoro davlat universiteti 3-bosqich tayanch 
doktoranti
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surgan. Uning fikricha, o‘quvchilar murakkab vazifalarni kattalar yoki tengdoshlar ko‘magida bajarish orqali 
yuqori darajadagi tafakkur ko‘nikmalariga ega bo‘ladilar. Mazkur yondashuv matn asosida muammoli vazi-
yatlarni yechishga yo‘naltirilgan topshiriqlarni tashkil etishda metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.

O‘zbekistonlik olimlardan Q. Yo‘ldoshev, B. To‘xliyev, M. Mahmudov, R. Safarova, N. Muslimov va boshqa 
tadqiqotchilar tomonidan o‘quvchilarning o‘qish madaniyati, mustaqil fikrlash ko‘nikmalari hamda kompetensi-
yaviy yondashuv asosida ta’limni tashkil etish masalalari o‘rganilgan. Ularning ilmiy ishlarida matn bilan ishlash 
orqali o‘quvchilarning tahliliy, mantiqiy va ijodiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantirishning nazariy hamda metodik 
asoslari yoritilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqotning nazariy-metodologik asosini o‘qish savodxonligini rivojlantirish bo‘yicha xalqaro baholash 

dasturlari (PISA, PIRLS) konsepsiyalari, muammoli ta’lim nazariyasi, tanqidiy fikrlashni rivojlantirish texnologi-
yasi hamda kompetensiyaviy yondashuv tamoyillari tashkil etdi. Mazkur yondashuvlar o‘quvchilarning matn 
mazmunini chuqur anglash, axborotni tahlil qilish, dalillarni taqqoslash, xulosa chiqarish va real hayotiy vazi-
yatlarda muammolarni hal etish kompetensiyalarini shakllantirishga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘qish savodxonligi o‘quvchining matnni o‘qish, tushunish, tahlil qilish, baholash va undagi ma’lumotlardan 

turli hayotiy vaziyatlarda foydalanish qobiliyatini ifodalaydi. Xalqaro baholash dasturlarida, xususan, PISA va 
PIRLS tadqiqotlarida o‘qish savodxonligi o‘quvchilarning matn bilan ishlash asosida bilimlarni amaliyotga tatbiq 
etish hamda muammoli vaziyatlarni hal qilish kompetensiyalarini rivojlantirishning muhim omili sifatida talqin 
etiladi. Mazkur yondashuv o‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash jarayonini faqat o‘qish va qayta 
hikoyalash bilan cheklab qolmasdan, balki o‘quvchilarning tahliliy, tanqidiy va ijodiy fikrlash faoliyatini faollash­
tirishni taqozo etadi.

Matn bilan ishlash jarayonida o‘quvchilar matnda berilgan voqea-hodisalar, qahramonlar faoliyati va 
muammoli vaziyatlarni tahlil qilish orqali sabab-oqibat bog‘liqliklarini aniqlash, muqobil yechimlarni izlash, qaror 
qabul qilish hamda o‘z fikrini asoslab berish ko‘nikmalarini egallaydilar. Bu esa ularda muammoli vaziyatlarni hal 
etish kompetensiyasining shakllanishiga xizmat qiladi. Ayniqsa, o‘qish savodxonligi darslarida turli mazmundagi 
badiiy, ilmiy-ommabop va axborot matnlaridan samarali foydalanish o‘quvchilarning mustaqil fikrlashini rivojlan-
tirish bilan bir qatorda, ularni real hayotiy muammolarni anglash va hal etishga tayyorlaydi.

Shu bilan birga, amaliyotda o‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash texnologiyalaridan foydalanish 
imkoniyatlari yetarli darajada tadqiq etilmaganligi, muammoli vaziyatlarni hal etishga yo‘naltirilgan topshiriqlar 
tizimini metodik jihatdan takomillashtirish zarurati mazkur mavzuning dolzarbligini belgilaydi. O‘quvchilarda 
muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini shakllantirishga qaratilgan innovatsion pedagogik texnologi-
yalarni ishlab chiqish va amaliyotga joriy etish ta’lim sifatini oshirishning muhim omillaridan biri hisoblanadi.

Mazkur maqolaning maqsadi o‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash orqali o‘quvchilarda 
muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirish texnologiyasining nazariy asoslarini yoritish hamda 
uning amaliy samaradorligini ta’minlovchi metodik yondashuvlarni tahlil qilishdan iborat. Shuningdek, maqolada 
matn bilan ishlashning zamonaviy usullari, interfaol metodlar va muammoli ta’lim elementlari asosida o‘quv
chilarning funksional savodxonligi hamda hayotiy kompetensiyalarini rivojlantirish masalalari ko‘rib chiqiladi.

Maqolada asosiy e’tibor tushunishni namoyon qilishdan ko‘ra, o‘zlashtirilgan ma’lumotlarni yangi loyihalar 
va vaziyatlarda qo‘llay olish qobiliyatlarini namoyon qilishga qaratiladi. O‘quvchi va matn o‘rtasidagi o‘zaro 
munosabat o‘rnatilsagina matnning mazmuni anglashiladi va o‘qishdan ko‘zlangan maqsadga erishiladi.

Ma’lumki, o‘qish savodxonligi insonlarning o‘qishdan ko‘zlagan maqsadlari bilan bevosita bog‘liqdir. 
Ko‘pgina yosh o‘quvchilar endigina o‘qishni boshlaganlarida asosan hikoyali matnlar (masalan, hikoyalar yoki 
suratli kitoblar) yoki o‘quvchilarga o‘zlarini o‘rab turgan muhit haqida informatsion va savollariga javob beruvchi 
ma’lumotlarga boy matnlarni o‘qiydilar. O‘quv dasturiga ko‘ra, kitob va boshqa bosma materiallardan ma’lumot 
olish uchun o‘qish muhim ahamiyatga ega ekanligi bois, yosh o‘quvchilar o‘qish savodxonligini rivojlantirib, 
o‘rganish uchun o‘qishlari kerakligi talab qilinmoqda.

O‘qish savodxonligining ta’riflari juda ko‘p. O‘qish savodxonligi tushunish va shaxs tomonidan qadrlana­
digan hamda jamiyat tomonidan talab etiladigan barcha yozma til shakllaridan foydalana olish qobiliyatidir. 
O‘quvchi turli shakldagi matnlardan mazmun hosil qiladi. Ular o‘rganish, maktab va kundalik hayotda o‘zlari 
kabi boshqa o‘quvchilar jamoasiga qo‘shilish va vaqtini samarali o‘tkazish uchun o‘qiydilar.

O‘qish savodxonligi - shaxs o‘zining bilim va salohiyatini rivojlantirish, jamiyatda o‘z o‘rnini topish maqsa
diga erishishi yo‘lida matnlarni tushunish, ulardan foydalanish, ular ustida mulohaza yuritish hamda ularga 
munosabat bildirish qobiliyati hamdir.
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strategiyalar hamda mazmun shakllantirishda birlamchi bilim va ko‘nikmalar majmuasidan foydalanadi. Bundan 
tashqari, o‘qish muhitini yuzaga keltiradigan sharoit o‘quvchini o‘qishga rag‘batlantirish va qiziqtirish orqali matn 
mazmunini shakllantirishga yordamlashadi, ammo sharoit matn mazmunini tushunish imkonini bermaydigan 
muayyan talablarni yuzaga keltirishi ham mumkin. O‘quvchi o‘zini o‘rab turgan dunyo va o‘zi haqida tasavvurga 
ega bo‘lishi uchun turli matnlarni o‘qib o‘rganishi mumkin. Har bir turdagi matn o‘quvchiga matnni talqin qilish 
imkonini beruvchi sodda shakllar va qoidalardan iboratdir.

Sinf xonasi yoki maktab kutubxonasida yaratilgan ijtimoiy muhit boshlang‘ich sinf o‘quvchilariga o‘qish 
jarayonida o‘qituvchilari va sinfdoshlari bilan bilim hamda tajriba almashish, dunyoqarashlarini kengaytirish 
imkoniyatini beradi. O‘quvchilar o‘z oila a’zolari va tengdoshlari bilan o‘qishdan olgan ma’lumotlar va g‘oyalar 
haqida suhbatlashar ekanlar, bu muhit chegarasi maktabdan tashqariga ham kengayadi.

O‘qish savodxonligi darslarining asosiy vazifasi o‘quvchilarda axborotni qabul qilish, qayta ishlash va 
undan turli muammoli vaziyatlarda foydalanish ko‘nikmalarini rivojlantirishdan iboratdir. Shu sababli matn bilan 
ishlash jarayoni nafaqat bilimlarni o‘zlashtirish, balki o‘quvchilarning mantiqiy, tanqidiy va ijodiy fikrlash faoliya-
tini rivojlantirish vositasi sifatida ham xizmat qiladi.

Matn bilan ishlash jarayonida o‘quvchilar matnda bayon etilgan voqea-hodisalar, qahramonlar faoliyati 
va muammoli holatlarni tahlil qilish orqali vaziyatning mohiyatini anglaydilar, sabab va oqibatlarni aniqlaydilar 
hamda mavjud muammoga nisbatan turli yechim variantlarini ishlab chiqadilar. Bu esa ularda muammoli vazi-
yatlarni hal etish ko‘nikmalarining shakllanishiga zamin yaratadi.

Pedagogik tadqiqotlarda muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmasi shaxsning mavjud muammoni 
aniqlash, uni tahlil qilish, yechim variantlarini tanlash va eng maqbul qarorni qabul qilish qobiliyati sifatida tav
siflanadi. Mazkur ko‘nikmalarni rivojlantirishda matn asosida tashkil etilgan topshiriqlar muhim didaktik ahami-
yatga ega.

O‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash orqali muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini 
rivojlantirish texnologiyasi o‘quvchilarning faol bilish jarayoniga asoslangan bo‘lib, quyidagi bosqichlarni o‘z 
ichiga oladi:

1-bosqich. “Muammoli vaziyatni aniqlash”
Dars jarayonida o‘quvchilarga matn mazmuni bilan tanishish vazifasi beriladi. O‘qish davomida ular matnda 

uchraydigan muammoli holatlarni aniqlaydilar.
Masalan, matnda qahramonning noto‘g‘ri qarori, ekologik muammo, ijtimoiy vaziyat yoki axloqiy tanlov 

bilan bog‘liq holat tasvirlangan bo‘lishi mumkin. O‘quvchilar ushbu vaziyatni topib, uning sabablarini izohlay-
dilar.

2-bosqich. “Muammoni tahlil qilish”
Aniqlangan muammo yuzasidan o‘quvchilar quyidagi savollar asosida fikr yuritadilar:

a)	 Muammo nimadan kelib chiqqan?
b)	 Muammoning asosiy sabablari qanday?
c)	 Vaziyatning ishtirokchilari kimlar?
d)	 Muammo qanday oqibatlarga olib kelishi mumkin?

Mazkur bosqichda o‘quvchilarning tahliliy fikrlash qobiliyati rivojlanadi.
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3-bosqich. “Yechim variantlarini ishlab chiqish”
O‘quvchilar muammoni hal qilishning bir necha variantlarini taklif etadilar. Bunda “Case study”, “T-sxema”, 

“FSMU”, “Insert” kabi interfaol metodlardan foydalanish samarali hisoblanadi.
Har bir taklif etilgan yechimning afzallik va kamchiliklari muhokama qilinadi.

4-bosqich. “Qaror qabul qilish”
O‘quvchilar taklif etilgan variantlar orasidan eng maqbul yechimni tanlaydilar va tanlov sabablarini asoslay-

dilar.
Mazkur bosqich o‘quvchilarda mustaqil qaror qabul qilish, dalillash va o‘z fikrini himoya qilish kompeten­

siyalarini rivojlantiradi.

5-bosqich. “Natijalarni baholash”
Dars yakunida tanlangan yechimlarning samaradorligi muhokama qilinadi. O‘quvchilar o‘z faoliyatini tahlil 

qilib, xulosa chiqaradilar. Bu esa refleksiv fikrlash ko‘nikmalarining shakllanishiga xizmat qiladi.
Muammoli vaziyatlarni hal etishga yo‘naltirilgan topshiriqlar tizimi
O‘qish savodxonligi darslarida quyidagi turdagi topshiriqlardan foydalanish mumkin:

Mazkur topshiriqlar o‘quvchilarning mustaqil fikrlashi va ijodiy yondashuvini rivojlantiradi.
Masalan, 2-sinf “O‘qish savodxonligi” darsligida keltirilgan Abdurahmon Akbarning “Bir qishloq bolalari” 

she’riy matni orqali o‘quvchilarda muammoli vaziyatlarni hal qilish, shuningdek, muammoga yechim topish va 
to‘g‘ri qaror qabul qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish mumkin.

Bir qishloq bolalari
Abdurahmon Akbar
Nor Xolmatni “Qo‘y” dedi,
Xolmat Norni dedi: “Kal”.
Hazil-hazil bilan bo‘p,
Boshlanib ketdi janjal.
Ikki o‘rtoq - ikki yov
Olishmoqchi bo‘ldilar.
Do‘pposlashib, mushtlashib,
Solishmoqchi bo‘ldilar.
Sinfboshi Bahodir,
Botir-u Habib, Hamdam,
Yovlashsangiz, do‘stlikdan
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Ikki “polvon”, “pahlavon”,
Ikki o‘rtoq - “Kal” va “Qo‘y”
Bir-biriga o‘qrayib,
Sira berishmadi bo‘y.
- To‘xtang! - dedi shu fursat,
Esh o‘rnidan turib dast.
- Mayli, siz baland bo‘ling,
Mayli, biz bo‘laylik past.
Dadamlar derdilarki,
Ko‘z yoshi bo‘lar taxir.
“Qahramon” bo‘lish oson,
Nomusli bo‘lmoq og‘ir.
Niyozboshi qishlog‘ining
Gulimiz, lolasimiz.
Unutmanglar, biz axir,
Bir qishloq bolasimiz...

Abdurahmon Akbarning “Bir qishloq bolalari” she’ri o‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash orqali 
o‘quvchilarda muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirish nuqtai nazaridan tahlil qilindi. She’r 
mazmunida ikki o‘quvchi o‘rtasida yuzaga kelgan oddiy kelishmovchilikning asta-sekin janjalga aylanishi va 
ushbu muammoning tengdoshlar yordamida bartaraf etilishi tasvirlangan. Mazkur syujet o‘quvchilarda nizoli 
vaziyatlarni tahlil qilish, sabab va oqibatlarni aniqlash hamda muammoni tinch yo‘l bilan hal etish bo‘yicha 
amaliy fikrlashni shakllantirish uchun qulay didaktik material hisoblanadi.

Matn ustida ishlash jarayonida o‘quvchilarga quyidagicha muammoli savollar beriladi:

1.	 Janjalning kelib chiqish sababi nima?

2.	 Nor va Xolmatning o‘rnida siz bo‘lganingizda qanday yo‘l tutardingiz?

3.	 Bahodir va boshqa sinfdoshlarning harakati nizoni hal etishda qanday ahamiyat kasb etdi?

4.	 Eshning fikri nima uchun muammoni yechishga yordam berdi?

Mazkur savollar orqali o‘quvchilar she’r mazmunini chuqur anglashga va voqealarni tahlil qilishga yo‘nal-
tiriladi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, she’rda muammoli vaziyatning quyidagi bosqichlari kuzatiladi:

1.	 Muammoning yuzaga kelishi - Nor va Xolmatning bir-birini masxara qilishi natijasida kelishmovchilik 
paydo bo‘ladi.

2.	 Muammoning keskinlashuvi - hazil janjalga aylanib, ikki do‘st bir-biriga qarshi chiqadi.

3.	 Vaziyatni baholash - sinfdoshlar nizoning salbiy oqibatlarini tushuntirishga harakat qiladilar.

4.	 Muammoni hal etish - Eshning oqilona fikri va do‘stlikka chaqiruvchi murojaati orqali janjal bartaraf etiladi.

5.	 Xulosa chiqarish - qahramonlar bir qishloq farzandlari ekanligini anglab, birlik va hamjihatlikning ahami-
yatini tushunadilar.

She’rni o‘qish va muhokama qilish davomida o‘quvchilar voqealarning sabab-oqibat bog‘liqligini aniqlash, 
qahramonlarning xatti-harakatlariga baho berish, muqobil yechimlarni taklif qilish hamda o‘z fikrini asoslab 
ifodalash imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Bu esa o‘qish savodxonligining asosiy komponentlari bo‘lgan tushunish, 
tahlil qilish, baholash va xulosa chiqarish kompetensiyalarining rivojlanishiga xizmat qildi.

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, mazkur she’r asosida tashkil etilgan matn tahlili o‘quvchilarning muammoli vazi-
yatlarga tanqidiy yondashish, nizolarni tinch yo‘l bilan hal etish, muloqot madaniyatiga rioya qilish va jamoada 
hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini shakllantirishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. Ayniqsa, she’rning 
“Qahramon bo‘lish oson, nomusli bo‘lmoq og‘ir” degan g‘oyasi o‘quvchilarda axloqiy qadriyatlar, mas’uliyat va 
ijtimoiy munosabatlarga nisbatan ongli munosabatni rivojlantirishga yordam beradi.

Shunday qilib, “Bir qishloq bolalari” she’ri o‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash orqali o‘quvchi-
larda muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirish texnologiyasini amalga oshirish uchun sama-
rali pedagogik vosita bo‘lib, u o‘quvchilarning nafaqat matnni tushunish, balki hayotiy vaziyatlarda to‘g‘ri qaror 
qabul qilish kompetensiyalarini ham shakllantirishga xizmat qiladi.
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XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘qish savodxonligini rivojlantirishda matn ustida ishlashning to‘g‘ri yo‘lga qo‘yilishi o‘quvchilarning 

fikrlash madaniyatini shakllantiradi. O‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash orqali o‘quvchilarda 
muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantirish bugungi ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biri 
hisoblanadi. Matn ustida maqsadli va tizimli ishlash o‘quvchilarning nafaqat o‘qib tushunish, balki tahlil qilish, 
xulosa chiqarish, dalillarni solishtirish, muammoning sabab va oqibatlarini aniqlash hamda turli vaziyatlarda 
mustaqil qaror qabul qilish kompetensiyalarini rivojlantiradi.

O‘qish savodxonligi darslarida muammoli vaziyatlar asosida tashkil etilgan topshiriqlar o‘quvchilarning tan
qidiy va ijodiy fikrlash faoliyatini faollashtiradi. Matn mazmuni yuzasidan muammoli savollar berish, voqealarning 
muqobil yechimlarini izlash, qahramonlar xatti-harakatlarini baholash va real hayotiy vaziyatlar bilan bog‘lash 
orqali o‘quvchilarda muammoni tahlil qilish va yechim topish malakalari shakllanadi.

Shuningdek, matn bilan ishlash jarayonida qo‘llanilgan interfaol metodlar, hamkorlikda o‘qitish texnologi-
yalari va kompetensiyaviy yondashuvlar o‘quvchilarning darsdagi faolligini oshirib, o‘z fikrini erkin ifodalash, 
muloqotga kirishish va jamoada ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiladi. Bu esa, o‘z navbatida, ta’lim 
sifatini oshirish hamda o‘quvchilarning hayotiy kompetensiyalarini shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat 
qiladi.

Demak, o‘qish savodxonligi darslarida matn bilan ishlash orqali muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikma-
larini rivojlantirish texnologiyasi o‘quvchilarning funksional savodxonligini oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlan­
tirish va zamonaviy jamiyat talablariga mos kompetensiyalarni shakllantirishning samarali vositasi hisoblanadi.

Jumladan:
•	 o‘qish savodxonligi darslarida muammoli vaziyatlar aks etgan badiiy, ilmiy-ommabop va hayotiy 

mazmundagi matnlardan keng foydalanish;
•	 matn bilan ishlash jarayonida o‘quvchilarni tahlil qilish, taqqoslash, baholash va xulosa chiqarishga yo‘nal-

tiruvchi topshiriqlar ulushini oshirish;
•	 o‘qituvchilar tomonidan muammoli ta’lim texnologiyalari, tanqidiy fikrlash metodlari va interfaol usullardan 

muntazam foydalanish;
•	 o‘quvchilarning muammoli vaziyatlarni hal etish kompetensiyasini rivojlantirishga xizmat qiluvchi metodik 

qo‘llanmalar va didaktik materiallar bazasini boyitish;
•	 o‘qish savodxonligi darslarida guruhli va juftlikda ishlash shakllarini keng qo‘llash orqali o‘quvchilarning 

hamkorlikda muammo yechish ko‘nikmalarini rivojlantirish;
•	 matn mazmunini real hayotiy vaziyatlar bilan bog‘lash, loyihaviy va tadqiqotchilik faoliyatiga asoslangan 

topshiriqlarni joriy etish;
•	 o‘quvchilarning muammoli vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini baholash mezonlarini ishlab chiqish va 

amaliyotga tatbiq etish;
•	 raqamli ta’lim resurslari, elektron matnlar va multimedia vositalaridan foydalanish orqali o‘quvchilarning 

o‘qishga bo‘lgan qiziqishini hamda mustaqil izlanish faoliyatini kuchaytirish;
•	 o‘qituvchilarning o‘qish savodxonligi va funksional savodxonlikni rivojlantirish bo‘yicha kasbiy kompetensi-

yalarini oshirishga qaratilgan malaka oshirish kurslarini takomillashtirish;
•	 boshlang‘ich ta’limda o‘qish savodxonligi darslarini tashkil etishda xalqaro baholash dasturlari (PIRLS, 

PISA) talablari va ilg‘or pedagogik tajribalar asosida metodik yondashuvlarni keng joriy etish tavsiya etiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Xalq ta’limi tizimini tubdan takomillashtirish to‘g‘risida”gi qarori. - Toshkent, 

2022.
2.	 Qodirova M. Boshlang‘ich sinflarda o‘qish metodikasi. - Toshkent : TDPU, 2023.
3.	 Rasulova G. O‘qish savodxonligi darslarida interfaol metodlar. - Samarqand, 2021.
4.	 Turg‘unova Z. Boshlang‘ich ta’limda matn bilan ishlash samaradorligi. - Buxoro, 2020.
5.	 Hasanov A. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar. - Toshkent : Fan, 2022.
6.	 OECD. PISA Framework for Reading Literacy. - Paris : OECD Publishing, 2021. - URL: https://www.oecd.org/pisa/

publications/pisa-2018-assessment-and-analyticalframework.htm (murojaat qilingan sana: 16.06.2026).
7.	 Xodjayev B.X. Umumiy pedagogika nazariyasi va amaliyoti : darslik. - Toshkent : Sano-standart, 2017. - 416 b.
8.	 Bahodirovna B.N. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining mustaqil ishlarini tashkil etish // Scientific Impulse. - 2022. - Vol. 

1, № 5. - B. 660-664.
9.	 Boymurodova N.B. The Methodology of Working on Teachers’ Speech in Primary Class Mother Language and Reading 

Literacy Lessons // Horizon: Journal of Humanity and Artificial Intelligence. - 2023. - Vol. 2, № 5. - P. 654-657.
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2026-yil, iyun, 6(5)-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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